

**BALANCETE ACUMULADO**

ATIVO	set/24	set/23	PASSIVO	set/24	set/23
<b>Circulante e Não Circulante</b>	<b>1.017.495.104</b>	<b>909.267.669</b>	<b>Circulante e Não Circulante</b>	<b>923.486.044</b>	<b>835.992.895</b>
Disponibilidades	6.669.274	6.290.843	Depósitos à vista	181.478.724	154.569.882
Centralização Financeira	428.287.983	393.170.322	Depósitos à prazo e sob aviso	633.785.020	569.622.902
Aplicações Interfinanc. de Liquidez	13.622.226	0	Letras Crédito Agronegócio - LCA/LCI	42.995.773	51.187.606
Títulos e valores mobiliários	21.041.426	19.990.349	Relações de Interdependência	442	10.714
Operações de crédito	577.681.961	540.924.776	Obrigações por Empr. Repasses Interf.	39.266.339	43.419.506
Provisões de Operações de crédito	(44.633.050)	(64.998.959)	Obrigações sociais e estatutárias	3.888.372	2.700.399
Outros Créditos	8.029.391	7.090.245	Obrigações sociais e previdenciárias	1.279.992	2.075.916
Outros bens e valores a receber	6.795.892	6.800.093	Outras obrigações	20.791.383	12.405.970
<b>Ativo Não Circulante</b>	<b>5.561.412</b>	<b>6.229.899</b>	<b>Patrimônio líquido</b>	<b>99.570.471</b>	<b>79.504.672</b>
Investimentos	0	0	Capital social	87.747.999	74.006.923
Imobilizado	5.437.658	6.076.349	Reservas	3.248.701	31.984.681
Intangível	123.753	153.551	Resultado Exercício Anterior	0	0
			Sobras Exercício Corrente	8.573.771	(26.486.931)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.023.056.515</b>	<b>915.497.568</b>	<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>1.023.056.515</b>	<b>915.497.568</b>

**DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO ACUMULADO**

	set/24	set/23
<b>RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>116.510.577</b>	<b>116.016.740</b>
Operações de crédito	92.372.573	96.743.913
Receita de Prestação de Serviços	23.476.202	18.358.266
Rendas de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	242.226	0
Resultado de Operações com Centralização Financeira	419.576	914.562
<b>DESPEAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>(105.985.528)</b>	<b>(145.065.394)</b>
Operações de Captação no Mercado	(55.080.678)	(67.304.120)
Operações de Empréstimos e Repasses	(2.592.258)	(2.975.667)
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(48.312.592)	(74.785.607)
<b>RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>10.525.049</b>	<b>(29.048.654)</b>
<b>OUTRAS RECEITAS / DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>(2.028.693)</b>	<b>3.708.131</b>
Outras Receitas Operacionais	58.068.937	59.854.631
Despesas com Pessoal	(23.493.852)	(22.540.262)
Despesas Administrativas	(27.968.402)	(27.641.459)
Outras Despesas Operacionais	(8.635.377)	(5.964.779)
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>8.496.357</b>	<b>(25.340.523)</b>
RECEITAS NAO OPERACIONAIS	318.757	218.380
DESPEAS NAO OPERACIONAIS	(194.649)	(372.524)
Resultado Não Operacional	124.107	(154.144)
Juros ao Capital	0	0
Impostos	(46.693)	(992.264)
<b>RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>	<b>8.573.771</b>	<b>(26.486.931)</b>